
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 211
del 27/05/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 2 CALCOLATRICI.. 
CIG: Z3E2D210CC

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
 - il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la D.G.C. n. 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la D.G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e della 
Performance 2019-2021;
- il  Decreto Sindacale  n.  2 del  31/01/2020 così  come rettificato con Decreto Sindacale  n.  7 del 
01/02/2020 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Attività Produttive e 
Culturali – Economato – Servizi Informatici dal 01/02/2020 al 31/12/2020;
PREMESSO che la Responsabile del Settore Servizi alla Persona, ha richiesto l’acquisto di n. 2 (due) 

calcolatrici da utilizzare presso gli uffici di competenza;  

VISTA l’offerta prot.n. 613 del 26/05/2020 formulata dalla società ADAMI ALDO & C. SNC con 
sede in Porto Mantovano (MN) Via Gramsci n. 1 - P.IVA 01660820208, per la fornitura di n. 2 (due) 
calcolatrici modello Olivetti Logos 914T, al prezzo di € 69,00 + IVA 22% cadauna; 
DATO ATTO, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  ai  5.000 euro è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;
RITENUTO di approvare il preventivo della società  ADAMI ALDO & C. SNC con sede in Porto 
Mantovano (MN) Via Gramsci n. 1 - P.IVA 01660820208; 
RITENUTO di assumere l’impegno di spesa di € 138,00 + IVA 22% a favore della ADAMI ALDO 
& C. SNC con sede in Porto Mantovano (MN) Via Gramsci n.1 - P.IVA 01660820208;
DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG Z3E2D210CC;



VERIFICATO che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 
50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interesse, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO, per le motivazioni espresse in narrativa, alla società 
ADAMI  ALDO  &  C.  SNC  con  sede  in  Porto  Mantovano  (MN)  Via  Gramsci  n.1  -  P.IVA 
01660820208, della  fornitura di n. 2 (due) calcolatrici modello Olivetti Logos 914T, al prezzo di € 
69,00 + IVA 22% cadauna, così per complessivi € 168,36 (IVA compresa) per il Settore Servizi alla  
Persona;
2.DI DARE ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG Z3E2D210CC;                         
3.DI RIDURRE gli  impegni sotto riportati,  assunti  con la Determinazione n.843 del 20/12/2019 
avente ad oggetto: spese economali, gestione di cassa. impegno di spesa per l'anno 2020:
Importo  da  riduzione  per 
integrare altri impegni

Codice Oggetto Impegno   

€ 168,36 103000600  Spese  per  acq.  beni  di  consumo, 
stampati, cancelleria servizi generali

265/2020

4.DI IMPEGNARE l'importo di € 168,36 (Iva inclusa) imputandolo come segue:
Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 168,36 103000600  Spese  per  acq.  beni  di  consumo, 
stampati, cancelleria servizi generali

2020

 
5.DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020.

Lì, 27/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


